ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 января 2007 г. N 20-пП

О СОЗДАНИИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ОБЪЕДИНЕНИЙ УЧАЩИХСЯ

В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях активизации военно-патриотического воспитания, формирования у подрастающего поколения гражданственности, мужественности, привития правовой культуры, организации профилактики правонарушений в подростковой среде, организации пропаганды безопасного поведения на дорогах и улицах, формирования навыков активного противостояния противоправным действиям, руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области постановляет:

1. Министерству образования и науки Пензенской области (Ю.П. Скачков) во взаимодействии с Управлением внутренних дел Пензенской области (А.Д. Гуляков) до 1 марта 2007 года:

1.1. Организовать работу по созданию во всех общеобразовательных учреждениях Пензенской области добровольных объединений учащихся "Юные друзья милиции";

1.2. Организовать работу по созданию во всех образовательных учреждениях начального и среднего профессионального образования, подведомственных Министерству образования и науки Пензенской области, отрядов содействия правоохранительным органам;

1.3. Оказать содействие образовательным учреждениям Пензенской области в разработке документации, регламентирующей деятельность объединений учащихся "Юные друзья милиции" и отрядов содействия правоохранительным органам;

1.4. Разработать примерные положения об отрядах "Юные друзья милиции" и об отрядах содействия правоохранительным органам;

1.5. Организовать во взаимодействии с органами местного самоуправления муниципальных образований Пензенской области создание добровольных объединений учащихся "Юные друзья милиции" во всех муниципальных образовательных учреждениях.

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Пензенской области Е.А. Столярову.

Губернатор

Пензенской области

В.К.БОЧКАРЕВ